

MÖTESANTECKNINGAR

Typ av möte: Beredningen för beredskapsfrågor
Mötesdatum: 2024-04-10
Tid: Kl. 16:01-17:13
Plats: Nacka stadshus, sammanträdesrum Jelgava
Närvarande: **Ledamöter i Beredningen för beredskapsfrågor**
Martin Gunnesson (KD), ordförande
Magnus Gilén (M), 1:e vice ordförande
Andreas Andersson (S), 2:e vice ordförande
Håkan Ekengren (C)
Gunilla Grudevall-Steen (L)
Jan Salomonsson (V)
Tomas Bergsstrand (MP)

Övriga närvarande

Jonas Raber – Säkerhetschef
Christopher Arontaus – Kanslichef
Vega Skott – Kommunsekreterare

1. Mötets öppnande

Ordföranden Martin Gunnesson öppnade mötet.

2. Fastställande av dagordning

Dagordningen fastställdes med tillägg av mötespunkt 10. Byte av sammanträdestid.

3. Föregående möte

Martin Gunnesson informerade om föregående möte.

4. Status i aktuella projekt

Jonas Raber informerade om status för aktuella projekt.

Krigsorganisation

En upphandling för konsultstöd pågår. Syftet är att konstulstödet ska ta vid i arbetet med krigsorganisationen. Förhoppningen är att arbetet med krigsorganisationen ska komma i gång innan sommaren. Upplägget är en utbildande insats för all personal. Därtill ett workshop-upplägg för chefer och specialister för att planera krigsorganisationen och dess bemanning. Mer information om upplägget kommer när processen är klarlagd. Information med svar på olika frågor som kan väntas komma från personalen har gått ut till alla chefer.

Krisbroschyr

Layout av broschyren pågår. I layoutad form ska broschyren på ytterligare en korrekturrunda. Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) planerar en revidering/uppdatering av broschyren ”När krisen eller kriget kommer”. Därför kommer Nackas lokala krisbroschyr först finnas på Nacka.se, där den kan laddas ner digitalt, och i en mindre upplaga som finns tillgänglig på bibliotek, i stadshusets reception och likande. När vi ser vilka förändringar MSB gör i sin broschyr (preliminärt klar i november), kan justeringar göras i Nackas lokala krisbroschyr.

Digital utbildning i krisberedskap

En digital utbildning i krisberedskap drivs via utbildningsenheten. Nu är snart alla avsnitt (medveten, redo och trygg) i utbildningen utvecklade med projektpartners och kvalitetssäkrade av dem. En mindre grupp är inbjudna för ett första test den 19 april. Under maj månad ska utbildningen testas av externa målgrupper. En positiv utveckling sen senast är att Röda Korset valt att gå in som partner i projektet. Jonas meddelar att beredningen också kommer få en förhandsvisning av utbildningen.

Trygghetspunkter

Den fjärde mars beslutade kommunstyrelsen om fem trygghetspunkter. Nu pågår arbete med att ta fram hur aktivering och bemanning ska se ut samt hur trygghetspunkterna ska utrustas. Det pågår också ett arbete med att lösa reservkraft och värmeförsörjning på trygghetspunkterna, samt kostnaden för detta. Det arbetet sker i samarbete med Fastighetsenheten och Nacka energi.

Skyddsrum

Just nu pågår ett arbete med att inventera och uppdatera de skyddsrum kommunen äger och ansvarar för. Det finns vissa brister i skyddsrummen som behöver hanteras. Skyddsrummen är i varierande skick, men de flesta skyddsrummen är i gott skick. Under 2023 utförde Presto, på uppdrag av kommunen, besiktningar av samtliga skyddsrum som kommunen äger. Vissa åtgärder har redan gjorts. Utifrån protokollen från besiktningen pågår nu ett arbete för att förbättra skyddsrummen.

När skyddsrummen används av andra verksamheten, till exempel som förråd av bostadsrättsföreningar, så behöver de kunna ställas om på 48 timmar. Ett utkast till ett brev har tagits fram för utskick till fastighetsägare med skyddsrum. I brevet finns allmän information, påminnelse om ansvar och bra länkar via QR-kod. Där finns också en kort checklista med förslag som relativt snabbt och enkelt kan kontrolleras. Brevet kommer skickas ut inom kort.

VMA etcetera

MSB har beslutat om att godkänna ansökan om fem nya ljudsändare (Hesa Fredrik). På grund av många ansökningar så kommer det ta tid innan MSB kan påbörja detta arbete, men de kommer att installera så fort det är möjligt.

Platserna för nya ljudsändare är:

- Saltsjöbaden (Bostadsområde - Laxgatan 9)
- Kvarnholmen
- Sickla köpvarter
- Sågtorpsskolan
- Tollare

Det har också förts en dialog med MSB gällande hur kommunen ska gå till väga för att sätta upp tutor på privata fastigheter.

Övrigt

- Arbete internt med kommunikation kopplat till kriskommunikation och kriskommunikationsplan. Kommunikation har också efterfrågat en övning som kommer hållas.
- Det finns två platser i kommunen där Försvarmakten kan hämta dricksvatten. En rutin för hur det går till finns i receptionen.

- Planerar att bjuda in fler livsmedelshandlare för att prata krisberedskap och livsmedelsförsörjning.

Frågor och diskussion

Beredningen diskuterade de aktuella projekten. Magnus Gunnesson frågade om Jonas har kollat på hur andra kommuner gjort med arbetet kring krigsorganisationen. Jonas svarade att många kommuner inte har kommit så långt i det arbetet än, men att han undersöker det lite närmare inför nästa mötestillfälle.

5. Aktuellt arbete inom säkerhetsskydd

Jonas Raber informerade om att det pågår ett arbete med att ta fram en säkerhetsskyddsrutin. Det är en öppen handbok för hur kommunen arbetar med säkerhetsskydd, bland annat om hur känslig information hanteras och vad en säkerhetsprövning innebär.

En annan central del i arbetet med säkerhetsskydd är att göra en översyn av vilka tjänster och funktioner i kommunen som kräver säkerhetsprövad personal.

Säkerhetsskyddsarbetet är ett kontinuerligt arbete och just nu stärks kompetensen inom området. Kristina Eilert går nu en utbildning för att ytterligare stärka arbetet med bland annat analys och informationsinsatser.

Frågor och diskussion

Beredningen diskuterade de pågående arbetet inom säkerhetsskydd. Magnus Gilén lyfte att det är bra att ta stöd av de kommunala bolagen i de fall de redan har gjort ett arbete inom ett utpekat område. Håkan Ekengren frågade om det kan finnas skyddsrum i kommunen som det inte finns kännedom om? Jonas Raber svarar att MSB har en skyddsrumskarta på sin hemsida över alla skyddsrum som finns.

6. Kommunens kontinuitetsarbete

Jonas Raber informerade om kommunens kontinuitetsarbete. Kontinuitetsarbetet handlar om att verksamheterna ska identifiera de viktigaste processerna de har, för att sedan kunna säkerställa att de kan bedriva sitt arbete. Jonas håller i löpande stöd och i workshops för verksamheterna. Den senaste workshopen var den 20 februari och nästa är den 22 april. Jonas informerade om att det är viktigt att de som kan verksamheten deltar på workshopen för att det ska bli så bra som möjligt. Säkerhetssamordnarna utgör därför en viktig del i kontinuitetsarbetet.

7. Projekt via framtidsfonderna avseende struktur för kommunens övningsverksamhet

Jonas Raber informerade om att säkerhetsfunktionen har fått 2,5 miljon kronor från framtidsfonderna till kommunens övningsverksamhet. Arbetet pågår med att starta upp projektet. En övning med krisledningsnämnden är redan planerad och genomförs den 23 april. När kontinuitetsplaneringen är färdigställd kommer det bli det lättare att öva verksamheterna efter deras specifika frågor.

Frågor och diskussion

Martin Gunnesson lyfter att det är viktigt att samla in erfarenheter efter övningen. Jonas Raber håller med om att det är viktigt.

8. Inför beredskapsveckan hösten 2024

Jonas Raber informerade om att de är mitt i planeringen inför beredskapsveckan, den sista veckan i september. Planering pågår internt, både inom säkerhetsfunktionen, och snart med säkerhetssamordnarna. Planen är det ska arrangeras aktiviteter både internt och externt.

Planering pågår även tillsammans med Nacka-Värmdö räddningssällskap om hur de ska kunna involveras under beredskapsveckan.

Frågor och diskussion

Beredningen diskuterade planeringen för beredskapsveckan och olika förslag på aktiviteter. Håkan Ekegren lyfte att det är bra om det finns mer interaktiva aktiviteter, så som att få lära sig livräddning eller att kommunen kan visa upp ett skyddsrum. Jonas Raber svarade att det är bra idéer och föreslår att en annan aktivitet kan vara att göra en krismeny i skolor eller i lunchserveringen i Nacka stadshus. Jonas uppmanade beredningen att komma med förslag på idéer till beredskapsveckan. Beredningen diskuterar olika förslag till aktiviteter.

9. Kommunens försörjningsberedskap diskussion

Martin Gunnesson informerade om att MSB har ett direktiv om att utreda nationell samordning av försörjningsberedskapen. Det kommer en rapport i maj som kan ge ytterligare fingervisning i området. Martin frågade beredningen om de vill diskutera kommunens försörjningsberedskap under detta möte eller flytta det till nästa möte, då rapporten har kommit. Beredningen enas om att diskutera kommunens försörjningsberedskap när MSB:s rapport är klar, möjligen nästa möte eller mötet efter det.

Frågor och diskussion

Håkan Ekegren frågade Jonas Raber om det är möjligt att få regelbunden information om vad som händer på riksnivå inom beredningens område. Jonas svarade att han och Henrik Ahl gärna informerar beredningen om omvärldsbevakning, om det är efterfrågat. Martin Gunnesson höll med Håkan och att det vore bra att få den typen av omvärldsbevakning redan på nästa möte. Jonas tar med sig det.

10. Byte av sammanträdestid

Beredningen för beredskapsfrågor beslutade att beredningens sammanträde den 29 maj flyttas till den 4 juni (samma tid kl. 16:00).

11. Övriga frågor

Inga övriga frågor.

Vid mötesanteckningarna:

Vega Skott
Kommunsekreterare

Postadress: Nacka kommun, 131 81 Nacka
Besöksadress: Stadshuset, Granitvägen 15
Telefon: 08-718 80 00



E-post: info@nacka.se

SMS: 716 60

Webb: www.nacka.se

Org. nummer: 212000-0167